اردوغان در کنار انتقاد از صهیونیست‌ها خواستار توقف حملات به سرزمین‌های اسرائیل نیز شد. روی دیگر سکه، سخنان اردوغان فراتر از رژیم و مردم فلسطین، با ساختارهای بین‌المللی و قدرت‌های غربی بود. اردوغان در این راستا گفت: «ما عمیقاً از

چرا اینگونه موضع‌گیری کرد

در ۲۳ مرداد ۱۳۹۹ (۱۳ اوت ۲۰۲۰) با حضور آمریکا، پروژه عادی‌سازی را وارد فاز جدی ساخت به گونه‌ای که بلافاصله دولت سدان و مراکش نیز به آن پیوستند. همان زمان، رزمه‌هایی جدی درباره کشیده شدن عربستان سعودی، اندونزی، پاکستان و حتی عراق به عادی‌سازی وجود داشت. مقامات ترکیه برای عقب‌نماندن از قافله و جلب توجه واشنگتن، خود را سوار قطار عادی‌سازی کردند. برای نخستین بار طی ۱۵ سال گذشته، رجب طیب اردوغان در ۲۸ دی ماه ۱۴۰۰ (۱۸ ژانویه ۲۰۲۲) اعلام کرد احتمال سفر اسحاق هرتزوک رئیس‌وزیر وجود دارد. این سفر ۲۹ روز بعد انجام شد و اردوغان در ۱۸ اسفند ۱۴۰۰ (۹ مارس ۲۰۲۲) از هرتزوک در آنکارا استقبال کرد. رئیس‌جمهور ترکیه هفت ماه بعد، در تاریخ ۳۰ شهریور ۱۴۰۱ (۲۱ سپتامبر ۲۰۲۲) با یاتیر لاپید، نخست‌وزیر وقت رژیم در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل دیدار کرد. اردوغان دیدار با سران دولت تل‌آویو در حاشیه این نشست را تقریباً به یک رویه تبدیل کرده و در ۲۹ شهریور ماه سال جاری (۲۶ سپتامبر ۲۰۲۲) در نیویورک با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر فعلی